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HYRJE 

 

Plani i punës është përgatitur duke u bazuar në obligimet dhe detyrat që dalin nga natyra e 

punëve të Drejtorisë për Buxhet dhe Financa. Aktivitetet të cilat kryhen në kuadër të drejtorisë 

për Buxhet dhe Financa janë të rregulluara me ligje dhe rregullore financiare për pjesën më të 

madhe të tyre.  

Aktivitetet e Drejtorisë për Buxhet dhe Financa janë të lidhura ngushtë me të gjitha sektoret 

dhe drejtoritë tjera komunale duke pasur parasysh se në DBF planifikohen dhe përgatiten për t’i 

realizuar të gjitha çështjet financiare, duke përjashtuar Drejtorinë Komunale të Arsimit, Tri 

nivelet e Arsimit, Drejtorinë e Shëndetësisë dhe Qendren Kryesore të Mjekësisë Familjare.  

Drejtoria për Buxhet dhe Financa në bashkëpunim me Zyrtarin Kryesor Financiar organizon të 

gjithë hapat në proces të planifikimit të Buxhetit Komunal, nga Qarkoret buxhetore në muajin 

Maj e deri më 30 shtator të cdo viti fiskal, kur është data e fundit për aprovimin dhe regjistrimin 

e buxhetit në BDMS dhe PIP.  

Gjithashtu ZKF cilësohet si mbajtës i buxhetit dhe raportues i tij. Prandaj përmes sektorit për 

Buxhet dhe Financa, raportohet realizimi i buxhetit sipas planifikimit për vitin fiskal. 

Përgatitja e lëndëve dhe procedimi i tyre për ekzekutim përgatitet nga sektori ynë poashtu 

edhe Raportimi i obligimeve përgatitet nga sektori yne dhe në bazë të tyre edhe procedohen 

pagesat (gjithmonë duke respektuar kërkesat e zyrtarëve autorizues). 

Pra të gjitha çështjet financiare nga planifikimi dhe realizimi buxhetit janë të lidhura me 

sektorin tone. 
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Objektivat e Sektorit për Buxhet dhe Financa 

 

Përcaktimi i objektivave në Sektorin për Buxhet me Financa, lidhet ngushtë me ngritjen e 

transparencën financiare dhe sigurisë së respektimit të ligjeve dhe Rregullore financiare me 

qëllim të realizimit të objektivave të Drejtorisë për Buxhet dhe Financa, rrjedhimisht edhe të 

Organizatës Buxhetore – Komunës së Mitrovicës. 

 

Për vitin 2025 si objektiva kryesore ne kemi vendosur: 

1. Forcimi i transparencës dhe llogaridhënies në përdorimin e fondeve publike për të rritur 

besimin e qytetarëve dhe investitorëve,  

2. Rishikimi dhe përmirësimi i procedurave të planifikimit të buxhetit për të siguruar që të 

gjitha burimet financiare të përdoren në mënyren efektive dhe të drejtohen në 

prioritetet kryesore, 

3. Rritja e efikasitetit të shpenzimeve publike duke ulur shpenzimet e panevojshme dhe 

duke siguruar përdorimin optimal të fondeve. 

 

Objektivat e këtij plani janë të lidhura direkt me qëllimin e funksionimit të sektorit për Buxhet 

dhe Financa në kuadër të Drejtorisë për Buxhet dhe Financa. Organizimi dhe delegimi i detyrave 

të detajizuara ka për qëllim të ngritë performancën e SBF dhe dhe arritjen e objektivave për 

secilin zyrtar në vecanti.  

Realizimi i planit do të raportohet në baza tremujore dhe sipas arritjes së rezultateve do të 

azhurohet edhe ky plan. Në fund të vitit do të kemi mundësi të bëjmë vlersimin e performances 

dhe arritjen e objektivave, duke u bazuar në këtë plan. 

Respektimi i ligjeve dhe akteve nën ligjore në fuqi do të jetë aktiviteti kryesor i Drejtorisë për 

Buxhet dhe Financa. 
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Aktivitetet e Sektorit për Buxhet dhe Financa në vitin 2025 

 

Gjatë vitit ky plan do të rishikohet disa here sipas nevojës dhe do të plotësohet me ndryshimet e kërkuara. Plani do të raportohet në periudha 

tremujore për realizimin e tij. Realizimi i këtij plani do të ndikoj në performancën e Drejtorisë për Buxhet dhe Financa. Në vazhdim do të 

prezentojmë të gjitha aktivitetet dhe rezultatet e pritura të Sektorit për Buxhet dhe Financa në detaje për të gjitha punët për të cilat SBF është 

përgjegjës për planifikimin, përgatitjen, realizimin dhe raportimin e tyre. 

Muaji Aktivitetet/Detyrat Përshkrimi i punëve Rezultati i pritur Afati Kohor 

 

 

 

 

 

 

 

Janar 

 

Të Hyrat Vetanake 

Alokimet e THV nga muaji Dhjetor 2024 

Barazimet me Drejtoritë Komunale 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Raportimi i THV 

Njoftimi mbi procesin e barazimit dhe 

realizimit të Planit Vjetor 2024 të inkasimit të 

të hyrave vetanake. 
…09.01.2025 

Pasuria  

Azhurimi i regjistrit të Pasurisë Komunale mbi/nën 

1000 Euro, për të gjitha Drejtoritë. 

 

Azhurimi i regjistrit të invetarit duke u bazuar në 

raportin e Komisionit për Evidentim të Invetarit i 

emëruar nga ZKA. 

 

Azhurimi i regjistriit të vlerësimit dhe zhvlerësimit të 

Pasurisë Komunale duke u bazuar në raportin e 

Komisionit për vlerësim dhe zhvlerësim të pasurisë 

të emëruar nga ZKA. 

Raport detaj i regjistrimit të Pasurisë 

…09.01.2025 
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Regjistri i evidences 

kontabel 

Regjistrimi i hyrjeve dhe daljeve si dhe raportimi i të 

gjitha lëndëve (Faturave) nga regjistri i evidences 

kontabel gjatë muajit paraprak, për Komunën e 

Mitrovicës. 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Analiza financiare e pranimit dhe ekzekutimit 

të lëndëve në SBF. 

…10.01.2025 

Takimi fillestar  

Takimi me zyrtarët e SBF për të identifikuar 

kërkesat, detyrat dhe obligimet e tyre për vitin 2025. 

 

Organizimi punëve për vitin 2025 

11.01.2025 

Ndryshimet në Paga 

Përgatitja e formularëve për ndryshimet në Paga 

dhe dorëzimi i tyre në Divizionin e Pagave të 

Ministrisë së Financave. 

Ekzekutimi i pagave me të gjitha ndryshimet 

ligjore dhe sipas kërkesave të pranuara. …12.01.2025 

Pushimet Vjetore 
Planifikimi i pushimit vjetor për vitin 2025 nga 

zyrtarët e DBF. 

Mungesat e zyrtarëve të mos ndikojnë në 

kryerjen e detyrave dhe obligimeve në DBF 
…15.01.2025 

Raporti Vjetor 

Mbledhja e raporteve nga zyrtarët e sektorit për 

punët e përfunduara gjatë muajit dhjetor 2024 

Përgatitjen e Raportit të punës për muajin dhjetor 

dhe RAPORTIT VJETOR 2024 

Raportimi tek drejtoresha e DBF për të gjitha 

aktivitete e kryera në SBF gjatë vitit 2024 
…15.01.2025 

Obligimet e 

Papaguara 

Asistimi në përgatitjen raporti të obligimeve të 

papaguara dhe bartja e tyre nga viti 2024 në vitin 

2025 sipas katgorive ekonomike dhe programeve 

buxhetore. 

Identifkimi i rreziqeve nga moskryerja e obligimeve 

ndaj OE. 

Raportimi i obligimeve (faturave) të papaguara 

të Komunës së Mitrovicës 

Forcimi i Kontrollit të Brendshem 

 
…15.01.2025 

Qasja në SIMFK 
Përgatitja e kërkesave për qasje në SIMFK.  Njoftimi i organizatës buxhetore me të gjithë 

zyrtarët që do të kenë qasje në SIMFK. 
…31.01.2025 
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Pasqyrat Vjetore 

Financiare 

Asistimi te Zyrtari Kryesor Financiar për përgatitjen e 

Pasqyrave Vjetore Financiare për vitin 2024. 

 

Vërtetësia e plotë e të dhënave të ofruara nga 

zyrtarët komunal për PVF. …31.01.2025 

Miratimi/Refuzimi i 

kërkesave 

Raporti detaj për të gjitha kërkesat e drejtorive tjera  

Të Miratuara dhe të Refuzuara / Përveç faturave 

Për vitin 2024 

 

Analiza e miratimit dhe refuzimit të lëndëve 

…31.01.2025 

Alokimi i Buxhetit 

Njoftimi i të gjitha Drejtorive dhe Tri niveleve të 

Arsimit mbi Alokimin e Buxhetit. 

 

Informimi në kohë mbi alokimet buxhetore 

nga të gjitha fondet burimore Janar 

Donacionet  

Participimet 

Azhurimi i listës së Donacionete/Participimeve për 

vitin paraprak dhe procedimi i kërkesës në MF për 

bartjen e mjeteve të pashpenzuara. 

Bartja e mjeteve të pashpenzuara nga 

projektet e papërfunduara gjatë vitit 2024 Janar 

Raporti Financiar 

Janar-Dhjetor 2024 

Përgatitja e Raportit të Brendshëm Financiar për 

realizimin e Buxhetit Komunal gjatë vitit 2024 

 

Analiza financiare e ekzekutimit të buxhetit në 

krahasim me planifikimin e tij 
Janar 

 

Zotimet 

Raport detaj i kërkesave të proceduara në MFPT për 

anulim të zotimeve gjatë vitit 2024. Raport i 

zotimeve për pagesat elektronike të proceduara në 

MFPT. 

Shpalosje e raportit analitik të zotimit të 

mjeteve në nivel të Komunës. 
Janar 

Kthimi i mjeteve 
Raport detaj i pagesave të kthyera nga 

Thesari/MFPT gjatë vitit 2024 

Shpalosje e raportit të kthimit të lëndëve dhe 

forcimi i kontrollit të brendshëm. 
Janar 

Pagesat e dyfishta 

Raport detaj i pagesave të dyfishta të 

proceduara/identifikuara gjatë vitit 2024. 

Raport i mjeteve nga OE për pagesat e dyfishta të 

Forcimi i Kontrollit të Brendshëm 

Identifikimi i rreziqeve te procedimit të 

pagesave. 

Janar 
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identifikuara gjatë vitit 2024. 

Pagesat e ekzekutuara 

nga Thesari/MF 

përmes PP dhe Nenit 

39.2 

Raporti detaj i pagesave nga Thesari/MFPT dhe 

analiza financiare mbi ekzekutimin e buxhetit 

përmes pagesave direkte. 

Forcimi i Kontrollit të Brendshëm Financiar 

Ngritja e nivelit të komunikimit me Avokatin e 

Komunës 
Janar 

Vlerësimi i Stafit 
Vlerësimi i stafit sipas kritereve të përcaktuara me 

Rregullore, për punët e realizuara gjatë vitit 2024 

Performanca e stafit të DBF 
Janar 

 

 

 

 

 

 

Shkurt   

Raporti i punës  

Janar 2025 

Mbledhja e raporteve të punës nga zyrtarët e SBF 

dhe përgatitja e Raportit Mujor për Drejtoren e DBF 

Krahasimi i punëve në raport me planin dhe 

raportimi i tyre  
…05.02.2025 

 Regjistri i evidences 

kontabel 

Regjistrimi i hyrjeve dhe daljeve si dhe raportimi i të 

gjitha lëndëve (Faturave) nga programi i 

kontabilitetit gjatë muajit paraprak, për Komunën e 

Mitrovicës. 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Analiza financiare e pranimit dhe ekzekutimit 

të lëndëve në SBF. 

…10.02.2025 

Ndryshimet në Paga 

Përgatitja e formularëve për ndryshimet në Paga 

dhe dorëzimi i tyre në Divizionin e Pagave të 

Ministrisë së Financave. 

Ekzekutimi i pagave me të gjitha ndryshimet 

ligjore dhe sipas kërkesave të pranuara. …12.02.2025 

Obligimet e 

Papaguara 

Asistimi në përgatitjen e obligimeve të papaguara 

deri fund të muajit Janar 2025 

Raportimi i obligimeve (faturave) të papaguara 

të Komunës së Mitrovicës 
…15.02.2025 

Të Hyrat Vetanake 

Alokimet e THV nga muaji Janar  

Barazimet me Arkën e Komunës 

Barazimet me Drejtoritë Komunale 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Raportimi i THV 

Njoftimi mbi procesin e barazimit dhe 

realizimit të Planit Vjetor 2025 të inkasimit të 

të hyrave vetanake. Shkurt 

 Raporti i punës Shkurt Mbledhja e raporteve të punës nga zyrtarët e SBF Krahasimi i punëve në raport me planin dhe …05.03.2025 
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Mars 

 

2025 dhe përgatitja e Raportit Mujor për Drejtoren e DBF raportimi i tyre  

Regjistri i evidences 

kontabel 

Regjistrimi i hyrjeve dhe daljeve si dhe raportimi i të 

gjitha lëndëve (Faturave) nga programi i 

kontabilitetit gjatë muajit paraprak, për Komunën e 

Mitrovicës. 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Analiza financiare e pranimit dhe ekzekutimit 

të lëndëve në SBF. 

…10.03.2025 

Ndryshimet në Paga 

Përgatitja e formularëve për ndryshimet në Paga 

dhe dorëzimi i tyre në Divizionin e Pagave të 

Ministrisë së Financave. 

Ekzekutimi i pagave me të gjitha ndryshimet 

ligjore dhe sipas kërkesave të pranuara. ...12.03.2025 

Obligimet e 

Papaguara 

Asistimi në përgatitjen e obligimeve të papaguara 

deri fund të muajit Shkurt. 

Raportimi i obligimeve (faturave) të papaguara 

të Komunës së Mitrovicës 
…15.03.2025 

Të hyrat Vetanake 22 

Përgatitja e raporti për mbetjen e të hyrave 

vetanake të pa shpenzuara gjatë vitit 2024 dhe 

procedimi i tij. 

 

Alokimi i të hyrave vetanake të pa shpenzuara 

gjatë vitit 2024. 
…31.03.2025 

Të Hyrat Vetanake 

Alokimet e THV nga muaji Shkurt 

Barazimet me Arkën e Komunës 

Barazimet me Drejtoritë Komunale 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Raportimi i THV 

Njoftimi mbi procesin e barazimit dhe 

realizimit të Planit Vjetor 2025 të inkasimit të 

të hyrave vetanake. Mars 

 

 

 

 

 

Raporti i punës Mars  Mbledhja e raporteve të punës nga zyrtarët e SBF 

dhe përgatitja e Raportit Mujor për Drejtoren e DBF 

Krahasimi i punëve në raport me planin dhe 

raportimi i tyre  
…05.04.2025 

Rishikimi i Planit 

Vjetor të Punës 

Organizimi i takimit për të rishikuar PVP dhe për të 

analizuar implementimin e tij dhe ndryshimet e 

nevojshme. 

Realizimi i Planit Vjetor të Punës. 

09.04.2025 
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Prill  

Regjistri i evidences 

kontabel 

Regjistrimi i hyrjeve dhe daljeve si dhe raportimi i të 

gjitha lëndëve (Faturave) nga programi i 

kontabilitetit gjatë muajit paraprak, për Komunën e 

Mitrovicës. 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Analiza financiare e pranimit dhe ekzekutimit 

të lëndëve në SBF. 

…10.04.2025 

Raport mbi faturat e 

pranuara  

TM1 2025 

Raport mbi faturat e pranuara nga Drejtoria për 

Buxhet dhe Financa  

Analiza mbi punët dhe shërbimet e pranuara 

nga DBF dha krahasimi i tyre …10.04.2025 

Ndryshimet në Paga 

Përgatitja e formularëve për ndryshimet në Paga 

dhe dorëzimi i tyre në Divizionin e Pagave të 

Ministrisë së Financave. 

Ekzekutimi i pagave me të gjitha ndryshimet 

ligjore dhe sipas kërkesave të pranuara. …12.04.2025 

Obligimet e 

Papaguara 

Asistimi në përgatitjen e obligimeve të papaguara 

deri fund të muajit Mars  

Raportimi i obligimeve (faturave) të papaguara 

të Komunës së Mitrovicës 
…15.04.2025 

Miratimi/Refuzimi i 

kërkesave 

Raporti detaj për të gjitha kërkesat e drejtorive tjera  

Të Miratuara dhe të Refuzuara / Përveç faturave 

Për TM1 

Analiza e miratimit dhe refuzimit të lëndëve 

…30.04.2025 

Raporti Financiar TM1 

Përgatitja e Raportit të Brendshëm Financiar për 

realizimin e Buxhetit Komunal gjatë periudhës Janar 

– Mars 2025. 

Analiza financiare e ekzekutimit të buxhetit në 

krahasim me planifikimin e tij Prill 

Pagesat e ekzekutuara 

nga Thesari/MF 

përmes PP dhe Nenit 

39.2 

Raporti detaj i pagesave nga Thesari/MFPT dhe 

analiza financiare mbi ekzekutimin e buxhetit 

përmes pagesave direkte për TM1. 

Forcimi i Kontrollit të Brendshëm Financiar 

Ngritja e nivelit të komunikimit me Avokatin e 

Komunës 
Prill 

Të Hyrat Vetanake Alokimet e THV nga muaji Mars 

Barazimet me Arkën e Komunës 

Njoftimi mbi procesin e barazimit dhe 

realizimit të Planit Vjetor 2025 të inkasimit të 

Prill 
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Barazimet me Drejtoritë Komunale 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Raportimi i THV 

të hyrave vetanake. 

Maj   Raporti i punës     

Prill 2025 

Mbledhja e raporteve të punës nga zyrtarët e SBF 

dhe përgatitja e Raportit Mujor për Drejtoren e DBF 

Krahasimi i punëve në raport me planin dhe 

raportimi i tyre  

…05.05.2025 

Regjistri i evidences 

kontabel 

Regjistrimi i hyrjeve dhe daljeve si dhe raportimi i të 

gjitha lëndëve (Faturave) nga programi i 

kontabilitetit gjatë muajit paraprak, për Komunën e 

Mitrovicës. 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Analiza financiare e pranimit dhe ekzekutimit 

të lëndëve në SBF. 

…10.05.2025 

Ndryshimet në Paga Përgatitja e formularëve për ndryshimet në Paga 

dhe dorëzimi i tyre në Divizionin e Pagave të 

Ministrisë së Financave. 

Ekzekutimi i pagave me të gjitha ndryshimet 

ligjore dhe sipas kërkesave të pranuara. 

…12.05.2025 

Obligimet e 

Papaguara 

Asistimi në përgatitjen e obligimeve të papaguara 

deri fund të muajit Prill 2025 

 

Raportimi i obligimeve (faturave) të papaguara 

të Komunës së Mitrovicës 

…15.05.2025 

Qarkorja Buxhetore 

2026/01 

Asistimi në përgatitjen e kufijve fillestar të Buxhetit 

2026- 2028 

 

Njoftimi i Drejtorive Komunale me kufijt 

fillestar buxhetore 2026-2028 

…30.05.2025 

Të Hyrat Vetanake Alokimet e THV nga muaji Prill 

Barazimet me Arkën e Komunës 

Barazimet me Drejtoritë Komunale 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Raportimi i THV 

Njoftimi mbi procesin e barazimit dhe 

realizimit të Planit Vjetor 2025 të inkasimit të 

të hyrave vetanake. 

Maj 

 Raporti i punës     Mbledhja e raporteve të punës nga zyrtarët e SBF Krahasimi i punëve në raport me planin dhe …05.06.2025 
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Qershor 

 

Maj 2025 dhe përgatitja e Raportit Mujor për Drejtoren e DBF raportimi i tyre  

Regjistri i evidences 

kontabel 

Regjistrimi i hyrjeve dhe daljeve si dhe raportimi i të 

gjitha lëndëve (Faturave) nga programi i 

kontabilitetit gjatë muajit paraprak, për Komunën e 

Mitrovicës. 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Analiza financiare e pranimit dhe ekzekutimit 

të lëndëve në SBF. 

…10.06.2025 

Ndryshimet në Paga Përgatitja e formularëve për ndryshimet në Paga 

dhe dorëzimi i tyre në Divizionin e Pagave të 

Ministrisë së Financave. 

Ekzekutimi i pagave me të gjitha ndryshimet 

ligjore dhe sipas kërkesave të pranuara. 

 

...12.06.2025 

Obligimet e 

Papaguara 

Asistimi në përgatitjen e obligimeve të papaguara 

deri fund të muajit Maj 2025 

Raportimi i obligimeve (faturave) të papaguara 

të Komunës së Mitrovicës 

…15.06.2025 

Korniza Afatmesme 

Buxhetore 

Asistimi në përgatitjen e KAB Komunal dhe 

përcaktimi i nevojave të shpenzimeve sipas 

kategorive ekonomike për vitin 2026 dhe vlerësimet 

për 2027 dhe 2028. 

Identifikimi i kufijve buxhetore për kategoritë 

ekonomike buxhetore 2026-2028 

…30.06.2025 

Dorëzimi MF 

Të Hyrat Vetanake Alokimet e THV nga muaji Maj 

Barazimet me Arkën e Komunës 

Barazimet me Drejtoritë Komunale 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Raportimi i THV 

Njoftimi mbi procesin e barazimit dhe 

realizimit të Planit Vjetor 2025 të inkasimit të 

të hyrave vetanake. 

Qershor 

 

 

 

 

 

Rishikimi i Planit 

Vjetor të Punës 

Organizimi i takimit për të rishikuar PVP dhe për të 

analizuar implementimin e tij dhe ndryshimet e 

nevojshme. 

Analize - Realizimi i Planit Vjetor të Punës. 01.07.2025 

Raporti i punës    

Qershor 2024 

Mbledhja e raporteve të punës nga zyrtarët e SBF 

dhe përgatitja e Raportit Mujor për Drejtoren e DBF  

Krahasimi i punëve në raport me planin dhe 

raportimi i tyre  

…05.07.2025 
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Korrik  

Regjistri i evidences 

kontabel 

Regjistrimi i hyrjeve dhe daljeve si dhe raportimi i të 

gjitha lëndëve (Faturave) nga programi i 

kontabilitetit gjatë muajit paraprak, për Komunën e 

Mitrovicës. 

Barazimet me Thesar/MF 

Analiza financiare e pranimit dhe ekzekutimit 

të lëndëve në SBF. 

…10.07.2025 

Raport mbi faturat e 

pranuara  

TM2 2025 

Raport mbi faturat e pranuara nga Drejtoria per 

Buxhet dhe Financa  

Analiza mbi punët dhe shërbimet e pranuara 

nga DBF dha krahasimi i tyre 

…10.07.2025 

Ndryshimet në Paga Përgatitja e formularëve për ndryshimet në Paga 

dhe dorëzimi i tyre në Divizionin e Pagave të 

Ministrisë së Financave. 

Ekzekutimi i pagave me të gjitha ndryshimet 

ligjore dhe sipas kërkesave të pranuara. 

...12.07.2025 

Obligimet e 

Papaguara 

Asistimi në përgatitjen e obligimeve të papaguara 

deri fund të muajit Qershor 2025 

 

Raportimi i obligimeve (faturave) të papaguara 

të Komunës së Mitrovicës 

…15.07.2025 

Qarkorja Buxhetore 

2026/02 

Asistimi në përgatitjen e kufijve fillestar të Buxhetit 

2026 sipas QB 2026/02 

Njoftimi i Drejtorive Komunale me kufijt final 

sipas kategorive ekonomike buxhetore 2026-

2028 

Korrik 

Dëgjimet Buxhetore 

me qytetarë 

Organizimi i dëgjimeve buxhetore me qytetarë në 

kaudër të procesit të planifikimit të Buxhetit 2026-

2028, në KK dhe në terren. 

 

Identifikimi i kërkesave financiare të 

qytetarëve për vitin 2026. 

Korrik 

Raporti mbi Dëgjimet 

Buxhetore me 

qytetarë 

Filtrimi i kërkesave të qytetarëve gjatë dëgjimeve 

buxhetore, eleminimi i kërkesave të përsëritura dhe 

Përgatitja e Raportit mbi dëgjimet buxhetore me 

qytetarë 

Përmbledhja e kërkesave të qytetarëve dhe 

njoftimi i Kryetarit të Komunës perms raportit 

me shkrim 

…23.07.2025 
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Miratimi/Refuzimi i 

kërkesave 

Raporti detaj për të gjitha kërkesat e drejtorive tjera  

Të Miratuara dhe të Refuzuara / Përveç faturave 

Për TM2 

Analiza e miratimit dhe refuzimit të lëndëve …31.07.2025 

Raporti Financiar  Përgatitja e Raportit të Brendshëm Financiar për 

realizimin e Buxhetit Komunal gjatë periudhës Janar 

– Qershor 2025. 

Analiza financiare e ekzekutimit të buxhetit në 

krahasim me planifikimin e tij 

Korrik 

Pagesat e ekzekutuara 

nga Thesari/MF 

përmes PP dhe Nenit 

39.2 

Raporti detaj i pagesave nga Thesari/MFPT dhe 

analiza financiare mbi ekzekutimin e buxhetit 

përmes pagesave direkte për TM2. 

Forcimi i Kontrollit të Brendshëm Financiar 

Ngritja e nivelit të komunikimit me Avokatin e 

Komunës 

Korrik 

Pagesat e dyfishta Raport detaj i pagesave të dyfishta të 

proceduara/identifikuara gjatë TM1 dhe TM2 2025 

Raport i mjeteve nga OE për pagesat e dyfishta të 

identifikuara gjatë vitit 2025. 

Forcimi i Kontrollit të Brendshëm 

Identifikimi i rreziqeve te procedimit të 

pagesave. 

Korrik 

Të Hyrat Vetanake Alokimet e THV nga muaji Qershor 

Barazimet me Arkën e Komunës 

Barazimet me Drejtoritë Komunale 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Raportimi i THV 

Njoftimi mbi procesin e barazimit dhe 

realizimit të Planit Vjetor 2025 të inkasimit të 

të hyrave vetanake. 

Korrik 

Gusht Raporti i punës    

Korrik 2025 

Mbledhja e raporteve të punës nga zyrtarët e SBF 

dhe përgatitja e Raportit Mujor për Drejtoren e DBF  

Krahasimi i punëve në raport me planin dhe 

raportimi i tyre  

…05.08.2025 

Regjistri i evidences 

kontabel 

Regjistrimi i hyrjeve dhe daljeve si dhe raportimi i të 

gjitha lëndëve (Faturave) nga programi i 

kontabilitetit gjatë muajit paraprak, për Komunën e 

Mitrovicës. 

Analiza financiare e pranimit dhe ekzekutimit 

të lëndëve në SBF. 

…10.08.2025 
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Barazimet me Thesar/MFPT 

Ndryshimet në Paga Përgatitja e formularëve për ndryshimet në Paga 

dhe dorëzimi i tyre në Divizionin e Pagave të 

Ministrisë së Financave. 

Ekzekutimi i pagave me të gjitha ndryshimet 

ligjore dhe sipas kërkesave të pranuara. 

...12.08.2025 

Obligimet e 

Papaguara 

Asistimi në përgatitjen e obligimeve të papaguara 

deri fund të muajit Korrik 2025 

Raportimi i obligimeve (faturave) të papaguara 

të Komunës së Mitrovicës 

…15.08.2025 

Dëgjimet Buxhetore 

me Drejtor të 

Drejtorive  

Organizimi i Dëgjimeve Buxhetore me Drejtorët 

Komunal për Buxhetin 2026-2028, duke i njoftuar 

me kufijt final Buxhetore për vitet pasuese. 

Finalizimi i Draft-Buxhetit 2026-2028 Gusht 

Buxheti 2026-2028 Finalizimi i Draft-Buxhetit 2026-2028 dhe procedimi 

te Kryetari i Komunës 

 

Aprovimi i Draft-Buxhetit 2026-2028 nga ZKA Gusht 

Të Hyrat Vetanake Alokimet e THV nga muaji Korrik  

Barazimet me Arkën e Komunës 

Barazimet me Drejtoritë Komunale 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Raportimi i THV 

Njoftimi mbi procesin e barazimit dhe 

realizimit të Planit Vjetor 2025 të inkasimit të 

të hyrave vetanake. 

Gusht 

Shtator Raporti i punës    

Gusht 2025 

Mbledhja e raporteve të punës nga zyrtarët e SBF 

dhe përgatitja e Raportit Mujor për Drejtoren e DBF 

Krahasimi i punëve në raport me planin dhe 

raportimi i tyre  

…05.09.2025 

Regjistri i evidences 

kontabel 

Regjistrimi i hyrjeve dhe daljeve si dhe raportimi i të 

gjitha lëndëve (Faturave) nga programi i 

kontabilitetit gjatë muajit paraprak, për Komunën e 

Mitrovicës. 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Analiza financiare e pranimit dhe ekzekutimit 

të lëndëve në SBF. 

…10.09.2025 

Ndryshimet në Paga Përgatitja e formularëve për ndryshimet në Paga Ekzekutimi i pagave me të gjitha ndryshimet ...12.09.2025 
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dhe dorëzimi i tyre në Divizionin e Pagave të 

Ministrisë së Financave. 

ligjore dhe sipas kërkesave të pranuara. 

Obligimet e 

Papaguara 

Asistimi në përgatitjen e obligimeve të papaguara 

deri fund të muajit Gusht 2025 

 

Raportimi i obligimeve (faturave) të papaguara 

të Komunës së Mitrovicës 

…15.09.2025 

Buxheti 2026-2028 Regjistimi i të dhënave në sistemin BDMS dhe PIP 
 

Dorëzimi i Buxhetit në Departamentin e Buxhetit në 

Ministrinë e Financave 

 

Finalizimi i Buxhetit 2026-2028 25.09.2025 
 

30.09.2025 

Të Hyrat Vetanake Alokimet e THV nga muaji Gusht 

Barazimet me Arkën e Komunës 

Barazimet me Drejtoritë Komunale 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Raportimi i THV 

Njoftimi mbi procesin e barazimit dhe 

realizimit të Planit Vjetor 2025 të inkasimit të 

të hyrave vetanake. 

Shtator 

Tetor Rishikimi i Planit 

Vjetor të Punës 

Organizimi i takimit për të rishikuar PVP dhe për të 

analizuar implementimin e tij dhe ndryshimet e 

nevojshme. 

 

Realizimi i Planit Vjetor të Punës. 01.10.2025 

Raporti i punës    

Shtator 2025 

Mbledhja e raporteve të punës nga zyrtarët e SBF 

dhe përgatitja e Raportit Mujor për Drejtoren e DBF 

Krahasimi i punëve në raport me planin dhe 

raportimi i tyre  

…05.10.2025 

Regjistri i evidences 

kontabel 

Regjistrimi i hyrjeve dhe daljeve si dhe raportimi i të 

gjitha lëndëve (Faturave) nga programi i 

kontabilitetit gjatë muajit paraprak, për Komunën e 

Mitrovicës. 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Analiza financiare e pranimit dhe ekzekutimit 

të lëndëve në SBF. 

…10.10.2025 
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Raport mbi faturat e 

pranuara  

TM3 2025 

Raport mbi faturat e pranuara nga Drejtoria për 

Buxhet dhe Financa 

Analiza mbi punët dhe shërbimet e pranuara 

nga DBF dha krahasimi i tyre 

…10.10.2025 

Ndryshimet në Paga Përgatitja e formularëve për ndryshimet në Paga 

dhe dorëzimi i tyre në Divizionin e Pagave të 

Ministrisë së Financave. 

Ekzekutimi i pagave me të gjitha ndryshimet 

ligjore dhe sipas kërkesave të pranuara. 

...12.10.2025 

Obligimet e 

Papaguara 

Asistimi në përgatitjen e obligimeve të papaguara 

deri fund të muajit Shtator 2025 

Raportimi i obligimeve (faturave) të papaguara 

të Komunës së Mitrovicës 

…15.10.2025 

Miratimi/Refuzimi i 

kërkesave 

Raporti detaj për të gjitha kërkesat e drejtorive tjera  

Të Miratuara dhe të Refuzuara / Përveç faturave 

Për TM3 

Analiza e miratimit dhe refuzimit të lëndëve …31.10.2025 

Mbyllja e Afatit të 

Zotimeve 

Njoftimi paraprak i Drejtorive Komunale për 

mbylljen e afatit të zotimeve për kategorinë 

ekonomike të Investimeve Kapitale. 

 

Efikasisteti i zotimit të mjeteve 31.10.2025 

Raporti Financiar  Përgatitja e Raportit të Brendshëm Financiar për 

realizimin e Buxhetit Komunal gjatë periudhës Janar 

– Shtator 2025. 

Analiza financiare e ekzekutimit të buxhetit në 

krahasim me planifikimin e tij 

Tetor 

Pagesat e ekzekutuara 

nga Thesari/MF 

përmes PP dhe Nenit 

39.2 

Raporti detaj i pagesave nga Thesari/MF dhe analiza 

financiare mbi ekzekutimin e buxhetit përmes 

pagesave direkte për TM3. 

Forcimi i Kontrollit të Brendshëm Financiar 

Ngritja e nivelit të komunikimit me Avokatin e 

Komunës 

Tetor 

Të Hyrat Vetanake Alokimet e THV nga muaji Shtator 

Barazimet me Arkën e Komunës 

Barazimet me Drejtoritë Komunale 

Njoftimi mbi procesin e barazimit dhe 

realizimit të Planit Vjetor 2025 të inkasimit të 

të hyrave vetanake. 

Tetor 



Plani i Punës 2025 / Drejtoria për Buxhet dhe Financa 

 

Page 18 of 22 

 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Raportimi i THV 

Nëntor 

Raporti i punës    

Tetor 2025 

Mbledhja e raporteve të punës nga zyrtarët e SBF 

dhe përgatitja e Raportit Mujor për Drejtoren e DBF  

Krahasimi i punëve në raport me planin dhe 

raportimi i tyre  
…05.11.2025 

Regjistri i evidences 

kontabel 

Regjistrimi i hyrjeve dhe daljeve si dhe raportimi i të 

gjitha lëndëve (Faturave) nga programi i 

kontabilitetit gjatë muajit paraprak, për Komunën e 

Mitrovicës. 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Analiza financiare e pranimit dhe ekzekutimit 

të lëndëve në SBF. 

…10.11.2025 

Ndryshimet në Paga Përgatitja e formularëve për ndryshimet në Paga 

dhe dorëzimi i tyre në Divizionin e Pagave të 

Ministrisë së Financave. 

Ekzekutimi i pagave me të gjitha ndryshimet 

ligjore dhe sipas kërkesave të pranuara. ...12.11.2025 

Obligimet e 

Papaguara 

Asistimi në përgatitjen e obligimeve të papaguara 

deri fund të muajit Tetor 2025 

Raportimi i obligimeve (faturave) të papaguara 

të Komunës së Mitrovicës 
…15.11.2025 

Të Hyrat Vetanake Alokimet e THV nga muaji Tetor 

Barazimet me Arkën e Komunës 

Barazimet me Drejtoritë Komunale 

Barazimet me Thesar/MFPT 

Raportimi i THV 

Njoftimi mbi procesin e barazimit dhe 

realizimit të Planit Vjetor 2025 të inkasimit të 

të hyrave vetanake. Nentor 

Mbyllja e Afatit të 

Zotimeve 

Njoftimi paraprak i Drejtorive Komunale për 

mbylljen e afatit të zotimeve për kategorinë 

ekonomike të Mallrave dhe Shërbimeve. 

Efikasisteti i zotimit të mjeteve 

26.11.2025 

 

 

 

Raporti i punës    

Nëntor 2025 

Mbledhja e raporteve të punës nga zyrtarët e SBF 

dhe përgatitja e Raportit Mujor për Drejtoren e DBF  

Krahasimi i punëve në raport me planin dhe 

raportimi i tyre  
…05.12.2025 

Regjistri i evidences Regjistrimi i hyrjeve dhe daljeve si dhe raportimi i të Analiza financiare e pranimit dhe ekzekutimit …10.12.2025 
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Dhjetor 

kontabel gjitha lëndëve (Faturave) nga programi i 

kontabilitetit gjatë muajit paraprak, për Komunën e 

Mitrovicës. 

Barazimet me Thesar/MFPT 

të lëndëve në SBF. 

Ndryshimet në Paga Përgatitja e formularëve për ndryshimet në Paga 

dhe dorëzimi i tyre në Divizionin e Pagave të 

Ministrisë së Financave. 

Ekzekutimi i pagave me të gjitha ndryshimet 

ligjore dhe sipas kërkesave të pranuara. 

...12.12.2025 

Mbyllja e afatit të 

Zotimeve 

Njoftimi paraprak i Drejtorive Komunale për 

mbylljen e afatit të të gjitha zotimeve për vitin 2025 

(përvec avanseve) 

Efikasisteti i zotimit të mjeteve 12.12.2025 

Obligimet e 

Papaguara 

Asistimi në përgatitjen e obligimeve të papaguara 

deri fund të muajit Nentor 2025 

Raportimi i obligimeve (faturave) të papaguara 

të Komunës së Mitrovicës 

…15.12.2025 

Mbyllja e afatit të 

Zotimeve 

Njoftimi paraprak i Drejtorive Komunale për 

mbylljen e afatit të zotimeve për avancet e 

udhëtimeve zyrtare dhe parave të imta. 

Efikasisteti i zotimit të mjeteve 24.12.2025 

Mbyllja e vitit fiskal Njoftimi paraprak i Drejtorive Komunale për 

mbylljen e afatit të ekzekutimit të pagesave për vitin 

2025 

Efikasisteti i ekzekutimit të pagesave 24.12.2025 

Takimi përmbyllës  Organizimi i takimit përmbyllës të stafit SBF 

 

Analiza e realizimit të Planit Vjetor 2025 24.12.2025 

Plani Vjetor i Punës 

2026 

Mbledhja e PVP të zyrtarëve SBF dhe përgatitja e 

Planit Vjetor 2026 

Përgatitja për vitin fiscal 2026 31.12.2025 

Barazimi i Arkës Barazimi final i Arkës Komunale 

 

Raportimi mbi barazimet 2025. 

Raporti përgatitet nga komisioni që formohet 

nga ZKA. 

31.12.2025 
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            Parashikimet e Sektorit për Tatim në Pronë në vitin 2025 

 

1. Për vitin 2025 parashihet lëshimi i afro 21.187 faturave tatimore aktive (në shumë mbi 1,000,000.00 €) , shpërndarja e tyre 

deri tek obliguesit tatimor do të bëhet për mes Postes në periudhën Janar-Mars, gjitha ashtu ne këta tre muaj do te 

orientohem ne azhurimin e bazës së të dhënave, futjes  se te dhënave te sapo pranuar  nga anketimi dhe ri-anketim me 

qellim të përgatitës të të dhënave për faturim.  

2. Për periudhën Prill-Maj komisioni i ankesave administrative të TP-së i cili merr vendime për  ankesa të cilat bëhen nga ana e 

obliguesve tatimor, do të bëhen edhe ndryshime me kohë në programin e TP-së me vendimet e komisionit të ankesave,si dhe 

do te vazhdohet ri-anketimi i pronave dhe korrigjimi i të njëjtave në bazën e të dhënave sipas ankesave të tatimpaguesve.  

3. Lëshuarja e Certifikatave mbi objektet e Patundshmërisë për Qendrën për Punë Sociale (QPS ). 

4. Shpërndarja  e vërejtjeve, do të bëhet edhe hulumtimi i llogarive bankare të tatimpaguesit dhe do të merret veprim i 

menjëhershëm për arkëtim të detyrueshëm duke përfshirë bllokimin e llogarive bankare bazuar në Ligjin për pronën e 

paluajtshme sipas neneve përkatëse. 

5. Pas shpërndarjes së faturave për vitin 2025 gjatë nëntë muajve tjerë, vazhdon regjistrimi i objekteve të reja dhe verifikimi i 

objekteve të vjetra sipas zonave: 

6. Gjatë këtij viti, parashihet që të regjistrohen afërsisht 400 objekte të reja dhe verifikime të pronave ekzistuese si të 

personave fizik ashtu edhe juridik. 
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            Aktivitetet e Sektorit për Tatim në Pronë në vitin 2025 

 

Nr AKTIVITETI PLANIFIKIMI I 
REALIZIMIT 

BARTËSI I AKTIVITETEVE KOMENTE 

1 Përgatitja e Raporti vjetor për 

vitin 2024 

Muaji Janar Sektori i Tatimit në Pronë 

Shefi i Tatimit në pronë 

Raporti vjetor për Inkasimit e 

tatimit në pronë dhe Borxhet 

e mbetura  

2 Qasja ne Shtypjen dhe 

shpërndarja e faturave tatimore 

mbi tatimin në pronë   

Muaji Janar- Mars Sektori i Tatimit në Pronë  

3 Përgaditja e listës se Obliguesve 

të mëdhenj   

Muaji Janar-Shkurt Sektori i Tatimit në Pronë 

Zyrtari i Inkasimit 

 

4 Dërgimi i vërejtjeve për obliguesit 

mbi 300 euro 

Muaji Mars-Prill Zyrtari i Inkasimit  

5 Përgatitja e lendeve e për ti 

dërguar në përmbarim 

Muaji Qershor-Shtator Sektori i tatimit në pronë 

Shefi i TP dhe Zyrtari i 

Inkasimit 

 

6 Verifikimi i 30% të objekteve të 

regjistruara tatimore 

Muaji Prill-Nëntor Sektori i tatimit në pronë 

Grupet e Anketimit 
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